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                                                                                                             C.nr.396/23 
 

 

GJYKATA THEMELORE NË GJILAN -Departamenti i Përgjithshëm, gjyqtarja Kaltrinë 

Haliti,  me bashkëpunëtoren profesionale Edona Zuzaki, duke vendosur në çështjen juridike 

kontestimore të paditësve  B.S, I.S dhe O.S, që të gjithë nga fshati ..., Komuna e Gjilanit, të 

cilët sipas autorizimit i përfaqëson I.SH, avokat nga Gjilani, kundër të paditurve B.S dhe E. K 

...., Komuna e Gjilanit,  me objekt kontesti  kompenzim i dëmit, jashtë seance, më datë 

07.11.2023, mori këtë:  

 

  A K T V E N D I M 

 

KONSIDEROHET E TËRHEQUR padia e paditësve B.S, I.S dhe O.S, që të gjithë nga fshati 

Breslac, Komuna e Gjilanit,  e parashtruar kundër të paditurve   të paditurve B.S dhe E.K …, 

Komuna e Gjilanit lidhur me çështjen kontestimore  kompenzim i dëmit.  

 

A r s y e t i m 

 

Paditësit, kanë parashtruar padi në këtë gjykatë më datë 17.03.2023, kundër të paditurve, me 

objekt kontesti rimbursim dëmi. 

 

Gjykata me aktvendimin C.nr. 396/2023  të datës  29.03.2023, i ka ftuar paditësit që  në afat 

prej 15 ditësh, nga dita e marrjes së këtij aktvendimi, të paguajnë taksën shtesë gjyqësore, në 

vlerë prej 30 euro, ku njëkohësisht paditësit kanë qenë të njoftuar edhe për pasojat ligjore, në 

rast të mos veprimit sipas aktvendimit të kësaj gjykate. 

 

Përfaqësuesi i paditësve, sipas fletëktheses për dorëzim personal me datë  03.04.2023 ka 

pranuar aktvendimin C.nr. 396/2023  të datës  29.03.2023, nuk ka vepruar konform tij, edhe 

përkundër asaj që ka qenë i njoftuar për pasojat procedurale në rast të mosveprimit,  andaj 

gjykata bazuar në  nenin 102 parag. 3 të LPK-së  ku është paraparë se “Do të konsiderohet se 

është tërhequr parashtresa po që se nuk i kthehet gjykatës brenda afatit të caktuar, e në qoftë 

se i kthehet pa u korrigjuar, gjegjësisht pa u plotësuar, parashtresa do të hidhet poshtë”, 

vendosi si në dispozitiv të këtij aktvendimi. 
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Nga sa u tha më lartë, e në bazë të nenit 142 të LPK-së, gjykata vendosi si në dispozitiv të këtij 

aktvendimi. 

 

GJYKATA THEMELORE NË GJILAN 

Departamenti i Përgjithshëm 

C.nr.396/23, me 07.11.2023 

 

                                                                                                                 Gjyqtarja, 

                                            Kaltrinë Haliti 

 

 

 

UDHËZIMI JURIDIK: Kundër këtij aktgjykimi është e lejuar ankesa në afat prej 15 ditësh 

nga dita e pranimit të tij, Gjykatës së Apelit të Kosovës në Prishtinë, përmes kësaj gjykate. 
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